
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2 報） 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。 

今般、当施設 A 棟健常棟入居者様が 1 名新型コロナウイルス感染症に罹患し

たことが判明致しました。当該入居者様は 12 月 21 日（水）陽性になったイン

ストラクターと接点があった方で、12 月 23 日（金）訪問診療にて咽頭痛を訴え

られ、抗原検査を実施したところ陽性が判明しました。 現在、管轄保健所への

相談および報告を行っておりリスク評価をしております。 

この度は、皆様に大変ご心配をお掛けしますが、引き続き厳重な感染対策実施

のもと、入居者様の健康管理に努めて参ります。皆様方におかれましても、3 密

回避、手指消毒の徹底等普段の感染対策のご協力をお願いいたします。 

何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

２０２２年 12 月 24 日 

リッチランド豊南郷 

支配人 國枝 陽子 

 

 

 



今後のスケジュール（予定） 

⚫ 共用部の使用について 

大食堂・大浴場・ラウンジ・新聞・コーヒーサーバーの使用は 

12 月 28 日（水）まで使用中止 

⚫ いきいきセミナー、ラウンジで行う集団体操 

年内の開催中止 

⚫ 第 2 ラウンジのパワーリハビリ 

年内の使用中止 

⚫ 送迎バスは通常通り運行致します。 

 ※感染拡大により期間を延長する可能性がございます。ご了承ください。 

感染対策のお願い 

⚫ 飛沫感染対策として、①マスクの着用②3 密の回避③マスクを外しての会

話をしない④2 時間に 1 回の換気（10 分程度）をお願いいたします。 

⚫ 接触感染対策として、こまめな手指消毒の徹底（①共有物（手すりやボタ

ン等）を触った後②マスクの着脱後）をお願いいたします。 

皆様には、大変なご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、ご協力の程お願い申し

上げます。 

リッチランド豊南郷 



支配人 國枝 陽子 


